Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

DECRETO N° 3.509 DE 12 DE JULHO DE 2018.

UNIÃO E TRABALHO

---
'p.EFmU"Ã~

PATROCINIO

NOMEIA OS MEMBROS QUE COMPORÃO O

NÚCLEO DE APOIO TÉCNICO SANITÁRIO _

NATPRE PARA OS FINS DE FOMENTAR A

CONSTRUÇÃO DE UMA REDE DE

COOPERAÇÃO ENTRE OS SISTEMAS,

VISANDO A QUALIFICAÇÃO DAS

DEMANDAS DE SAÚDE, APORTADAS NO
MINISTÉRIO PÚBLICO, NA FASE

ANTECEDENTE AO PROCESSO JUDICIAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições

que lhe são conferidas pelo Artigo 85 da Lei Orgânica Municipal,

Considerando a celebração do Termo de Cooperação Técnica

(TCT) com o Ministério Público, representado por seu Procurador Geral de

Justiça de Defesa da Saúde de Minas Gerais (CAOSAUDE) e da Promotoria de

Justiça e com a interveniência do Centro de Apoio Operacional das

Promotorias de Justiça de Defesa da Saúde da comarca de Patrocínio, e

Considerando a necessidade da qualificação das demandas de

saúde originadas e/ou aportadas no Ministério Público, na sua fase

antecedente, para os fins de otimização dos finitos recursos da saúde; garantia

da execução dos instrumentos de planejamento e gestão; bem como acesso da

população às ações e serviços de saúde regulados.

DECRETA:

Art. 1° Ficam nomeados para compor o Núcleo de Apoio

Técnico Sanitário - NATPRE, sem prejuízo de suas atribuições, nos termos do

Decreto Municipal nO3508/2018 os seguintes servidores:

I - Jaqueline de Araújo Rezende Batistuta - Médica Auditora I
Assistencial - CRMMG 46.469. \;

1

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

1/ - Larissa Beatriz Silva - Médica Reguladora e Autorizadora
de AIH e APAC - CRMMG 58.136.

11/ - Fabiana de Melo Guimarães - Farmacêutica CRFMG

UNIÂO E TRABALHO

.-.
.PREFmURXo-#'
PATROCINIO

17.560

IV - Edilene Augusto Vieira de Araújo - Especialista em

Auditoria e Serviços de Saúde e Administração Hospitalar -CRAMG
10011470.

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

patro;i.o ;-1~,derl~ d\ 2018.

I ~JJ
De;'róC~oreiralMarra

Prefeito Municipal
\

2

	00000001
	00000002